secundum latitudinem, quia radii omnes a lucidi corporis centro procedunt, tanquam ab origine: Et quia prope centrum totidem sunt quot in loco a centro remoto, necesse est ut prope centrum densissimi sint. Et quo magis a centro discedunt, eo diluiores et imbecilliores. Propterea prope Solem lux cum maxima intensione viget, et aether magis splendet. Borbonii planetae pone Solem non videntur, quia Sol non est corpus diaphanum. A latere Solis sunt quasi $\delta\chi\acute{o}\tau\omicron\mu\omicron\iota$. Medietas quae luce Solis radiat, a propria luce Solis tanquam validiore absorbetur, medietas vero luce orbata aetheris colorem imitatur. Propterea extra Solem non videntur.

Observatum 2. Interdum unica tantum cernitur, nonnumquam duae, aliquando plures. Imo 25 Augusti 1615. triginta numerabam apprimè distinctas: frequenter tamen accidit ut multi dies abeant in quibus solis discus apparens his penitus destituatur.

Hoc phaenomenum arguit hos planetas Soli non insitos esse, sed orbes habere proprios: quibus quilibet suum circa Solem gyrum trahat. Quos 25 Augusti, hora meridiana, anni decimi quinti supra millesimum quingentesimum numerabam, hoc schema representat, servata omni proportione distantiae et molis. In quo F pars est Solis superior et zenith proximior, G inferior, B ad Orientem et C ad occidentem vergit. Motus erat a B ad C.

Dies intercisi quibus nulla sit horum planetarum cum Sole coniunctio, incerti sunt; modo unicus, modo plures. Ego mensem integrum deprehendi, in quo nullus comparuit.

Observatum 3. A disco Solis egressae non redeunt, saltem eodem ordine aut aliqua nota qua dignosci possint insignitae.

Verisimile est hos planetas redire postquam hemisphaerium Solis alterum ambiverint, sed constitutione diversa atque motum habere periodicum, sed nondum exploratum. Si unicus posset inter caeteros observari, aliquid certius de eorum motu dici posset: quod diuturniores observationes tandem aliquando praestabunt. De hac periodo dicetur aliquid cap. septimo.

Qui nubes prope Solem putant,

Y dado que junto al centro hay tantos rayos como en una posición alejada del mismo, necesariamente deben ser densísimos junto al centro. Y cuanto más se apartan del centro, más diluidos y débiles son. Por eso cerca del sol la luz es mucho más intensa y el cielo brilla más. Los planetas borbónicos no se ven detrás del sol porque el sol no es un cuerpo transparente. A un lado del sol éstos están como partidos en dos: la mitad que brilla con la luz del sol, es absorbida por la propia luz del sol como mucho más potente; la otra mitad privada de luz imita el color del cielo. Por eso no se ven fuera del sol.